

Deckungskonzept Hausratversicherung

PrivatSchutz 10/2022

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar.

Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschliesslich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

Hausrat	Klausel	Gefahren, sofern versichert	PrivatSchutz Basis	PrivatSchutz Komfort	PrivatSchutz Top
Versicherte Gefahren			Versicherungsschutz		
Feuer (F), Überspannung (Ü), Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus (ED), Leitungswasser (LW), Sturm, Hagel (St/H)			ja	ja	ja
Weitere Elementargefahren (EL): Überschwemmung, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch, Rückstau (nicht versicherbar, wenn unerwünschtes Risiko gemäß Tarif)			einschließbar 3.500 EUR SB Wahlmöglichkeit SB: - 2.500 EUR - 1.500 EUR - 750 EUR	einschließbar 3.500 EUR SB Wahlmöglichkeit SB: - 2.500 EUR - 1.500 EUR - 750 EUR	einschließbar 3.500 EUR SB Wahlmöglichkeit SB: - 2.500 EUR - 1.500 EUR - 750 EUR - 0 EUR
Glasbruch			einschließbar	einschließbar	einschließbar
Selbstbeteiligung			Entschädigungsgrenze		
Selbstbeteiligung je Versicherungsfall			wählbar HR: 0/ 150/ 250/ 500/ 1.000 EUR Glas: 150 EUR	wählbar HR: 0/ 150/ 250/ 500/ 1.000 EUR Glas: 150 EUR	wählbar HR: 0/ 150/ 250/ 500/ 1.000 EUR Glas: 150 EUR
Versicherte Sachen			Entschädigungsgrenze		
Ihr Hausrat zum Neuwert		F, ED, LW, St/H, EL	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre Garagen und Carports am Versicherungsort (politische Gemeinde des Versicherungsortes) oder einer daran angrenzenden Gemeinde		F, ED, LW, St/H, EL	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre Sachen in ausschließlich beruflich oder gewerblich genutzten Büroräumen in Ihrer Wohnung		F, ED, LW, St/H, EL	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre Sachen in Bankgewahrsam	HR002-01	F, ED, LW	nein	nein	40.000 EUR
Ihre Haustiere, die regelmäßig artgerecht in Ihrer Wohnung gehalten werden (z.B. Fische, Katzen, Vögel)		F, ED, LW, St/H, EL	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Fahrräder mit Treithilfe oder Hilfsmotor (nicht jedoch Mofas o.ä.), sofern die Höchstgeschwindigkeit 25 km/h nicht übersteigt und die Motorleistung nicht mehr als 0,25 kW beträgt, selbstfahrende Krankenfahrstühle, Rasenmäher, Go-Karts, Modell- und Spielfahrzeuge (ausgenommen versicherungspflichtige Fahrzeuge)		F, ED, LW, St/H, EL	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre als Mieter/ Wohnungseigentümer beschafften/ übernommenen Einbauten, Einbaumöbel und Einbauküchen		F, ED, LW, St/H, EL	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Wertsachen in Ihrer ständig bewohnten Wohnung			Entschädigungsgrenze		
Ihr Bargeld und Ihre auf Geldkarten (z.B. Chipkarten) geladenen Beträge		F, ED, LW, St/H, EL	1.000 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR, erhöhbar
Ihre Urkunden, Sparbücher und Wertpapiere, Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen und Armband-, Taschen- und Kettenuhren (ab einem Einzelwert von 1.000 EUR), sowie alle Sachen aus Gold und Platin Hinweis: Für vorhandene Werte über 30.000 EUR sind die Verschlussvorschriften zu beachten.		F, ED, LW, St/H, EL	summarisch 15.000 EUR, erhöhbar	summarisch 25.000 EUR, erhöhbar	summarisch 50.000 EUR, erhöhbar
Ihre Pelze, Sammlungen, handgeknüpfte Teppiche und Gobelins, Kunstgegenstände, alle Sachen aus Silber, Sachen die über 100 Jahre alt sind (Antiquitäten), jedoch mit Ausnahme von Möbelstücken		F, ED, LW, St/H, EL			
Wertsachen in Ihrer Zweitwohnung			Entschädigungsgrenze		
Ihre Sammlungen, Kunstgegenstände, alle Sachen aus Silber, Sachen die über 100 Jahre alt sind (Antiquitäten), jedoch mit Ausnahme von Möbelstücken		F, ED, LW, St/H, EL	summarisch 15.000 EUR, erhöhbar	summarisch 25.000 EUR, erhöhbar	summarisch 50.000 EUR, erhöhbar
Erweiterungen des Hausrats			Entschädigungsgrenze		
Ihre gewerblichen Musterkollektionen und Handelswaren am Versicherungsort	HR004-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	5.000 EUR
Ersatz/ Austausch Ihrer Armaturen bei einem Rohrbruch oder einem Bruch Ihrer Armaturen	HR003-01	LW	nein	nein	500 EUR
Diebstahl, Zerstörung oder Beschädigung Ihrer Sicherungsanlagen	HR005-01	ED	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Weitere Einschlüsse			Entschädigungsgrenze		
Überspannungsschäden		Ü	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Nutzwärmeschäden		F	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Seng- und Schmörschäden	HR009-01	F	nein	1.000 EUR 150 EUR Selbstbeteiligung	in unbegrenzter Höhe
Rauch- und Rußschäden	HR043-01	F	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Implosionsschäden		F	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Verpuffungsschäden		F	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Schäden durch Überschalldruckwellen	HR042-01	F	nein	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Schäden durch den Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder seiner Ladung		F	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Schäden durch den Anprall von Schienen-, Straßen- oder Wasserfahrzeugen		F	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Schäden durch den Absturz unbemannter Flugkörper		F	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Schäden durch niederfallende Bäume und Äste, Laternenpfähle oder Telefonmasten	HR007-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Schäden an Gefrier- und Kühlgut durch unvorhersehbaren Stromausfall	HR008-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Sturmschäden an Gartenmöbeln (Tische, Bänke, Stühle, Liegen)	HR057-01	St/H	nein	nein	10.000 EUR
Elementarschäden an Gartenmöbel (Gartengeräte, Spielgerüste, Poolroboter und Grillgeräte)	HR064-01	EL	nein	nein	50.000 EUR

Hausrat	Klausel	Gefahren, sofern versichert	PrivatSchutz Basis	PrivatSchutz Komfort	PrivatSchutz Top
Leistungsweiterungen					
Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit	HR030-02	F, ED, LW, St/H, EL	nein	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Verzicht auf die Anrechnung einer Gefahrerhöhung bei vorübergehendem Unbewohntsein Ihrer ansonsten ständig bewohnten Wohnung		F, ED, LW, St/H, EL	60 Tage	120 Tage	180 Tage
Verzicht auf die Anzeigepflicht beim Aufstellen eines Gerätes		F, ED, LW, St/H, EL	ja	ja	ja
Leistungsweiterungen für Ihre eigengenutzten und als Versicherungsort angegebene Eigentumswohnung					
Entschädigungsgrenze					
Mehrkosten für den behinderten/ seniorenberechtigten Umbau Ihrer eigengenutzten Eigentumswohnung	HR035-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	bis zu 10% der Entschädigungsleistung, max. 40.000 EUR
Ersatz Ihrer Darlehenszinsen nach vollständiger Unbewohnbarkeit Ihrer eigengenutzten Eigentumswohnung ab dem 101. Tag, max. 18 Monate	HR036-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Schäden durch bestimmungswidrigen Wasseraustritt					
Entschädigungsgrenze					
Aus Ihren innerhalb des Gebäudes befindlichen Aquarien und Wasserbetten		LW	500 EUR	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Aus Ihren innerhalb des Gebäudes verlegten Regenfallrohren	HR011-01	LW	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Aus Ihren innerhalb des Gebäudes befindlichen Saunabecken, Schwimmbecken und ähnlichen Einrichtungen	HR012-01	LW	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Diebstahl					
Entschädigungsgrenze					
Diebstahl Ihrer Fahrräder, und nicht versicherungspflichtiger E-Bikes sowie Fahrradanhänger, weltweit, 24-Stunden		ED	wenn vereinbart, erhöhbar	wenn vereinbart, erhöhbar	1.000 EUR erhöhbar
Diebstahl Ihrer versicherten Sachen aus dem verschlossenen Kfz innerhalb eines Mitgliedsstaats der EU, Großbritannien, Schweiz, Norwegen, Lichtenstein, Island, Monaco, San Marino, Andorra, 24 Stunden	HR014-02		nein	1.000 EUR	5.000 EUR
Diebstahl Ihrer persönlichen Sachen am Arbeitsplatz	HR016-01	ED	nein	nein	500 EUR
Diebstahl Ihrer Gartenmöbel, Gartengeräte, Rasenmäherroboter, Poolroboter und Grillgeräte auf dem eingefriedeten Grundstück des Versicherungsortes	HR020-01	ED	nein	500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Diebstahl aus Ihrem Krankenzimmer während eines stationären Krankenhaus- oder Kuraufenthalts, weltweit					
- Ihre Hausratgegenstände	HR015-01	ED	nein	1.000 EUR	in unbegrenzter Höhe
- Ihre Wertsachen, Fotogeräte und deren Zubehör und elektronische Geräte und deren Zubehör				150 EUR	150 EUR
Diebstahl Ihrer Krankenfahrstühle und Gehhilfen weltweit	HR018-01	ED	nein	1.000 EUR	in unbegrenzter Höhe
Diebstahl Ihrer Waschmaschinen und Wäschetrockner aus Gemeinschaftsräumen des Versicherungsortes	HR022-01	ED	nein	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Diebstahl Ihrer Wäsche und Kleidung auf dem Versicherungsgrundstück (ausgenommen sind Pelze, Leder- und Alcantarawaren, sowie Schuhe)	HR019-01	ED	nein	500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Diebstahl Ihrer Kinderwagen, weltweit	HR017-01	ED	nein	1.000 EUR	in unbegrenzter Höhe
Diebstahl Ihrer Spielgerüste auf dem eingefriedeten Grundstück des Versicherungsortes	HR021-01	ED	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Trickdiebstahl in der versicherten Wohnung	HR060-01	ED	nein	nein	2.000 EUR
Räuberische Erpressung: Hinschaffen von versicherten Sachen an den Ort der Wegnahme	HR062-01	ED	nein	nein	10.000 EUR
Ersatz Ihrer notwendigen Kosten infolge eines Versicherungsfalles					
Entschädigungsgrenze					
Aufräumungskosten				in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Bewegungs- und Schutzkosten				in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Schlossänderungskosten				in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen		F, ED, LW, St/H, EL	summarisch 25.000 EUR	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Reparaturkosten für Nässeschäden in gemieteten Wohnungen				in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Transportkosten			max. 100 Tage	max. 180 Tage	ohne zeitliche Begrenzung
Lagerkosten					
Hotelunterbringungskosten oder ähnliche Unterbringungskosten bei ganz oder teilweiser Unbewohnbarkeit Ihrer ansonsten ständig bewohnten Wohnung infolge eines Versicherungsfalles		F, ED, LW, St/H, EL	bis zu 100 EUR je Tag, max. 100 Tage	bis zu 100 EUR je Tag, max. 100 Tage	bis zu 250 EUR je Tag, max. 1 Jahr
Mehrkosten für die Unterbringung von Kleintieren bei ganz oder teilweiser Unbewohnbarkeit Ihrer ansonsten ständig bewohnten Wohnung infolge eines Versicherungsfalles	HR044-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	250 EUR
Umgzugskosten, die infolge eines Versicherungsfalles innerhalb von 3 Monaten und innerhalb eines Umkreises von 20 km entstehen, sofern Ihre Wohnung länger als 30 Tage unbewohnbar geworden ist	HR045-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	1.500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Notwendige Mehrkosten für eine vorzeitige Rückreise, sofern Sie Ihren Urlaub infolge eines Versicherungsfalles, ab einer Schadenhöhe von 5.000 EUR, abbrechen müssen	HR028-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	max. 5.000 EUR	in unbegrenzter Höhe
Kosten für notwendige provisorische Reparaturen von Gebäudeschäden infolge eines Versicherungsfalles		F, ED, LW, St/H, EL	1.500 EUR	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Bewachungskosten, wenn Ihre Schließvorrichtungen oder sonstige Sicherungen infolge eines Versicherungsfalles keinen ausreichenden Schutz mehr bieten		F, ED, LW, St/H, EL	24 Stunden	48 Stunden	ohne zeitliche Begrenzung
Sachverständigenkosten ab einer Schadenhöhe von 25.000 EUR	HR023-02	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Kosten für zusätzliche Leistungen wie Gerüste und Kräne, um die sich das Liefern und Montieren von versicherten und vom Schaden betroffenen Sachen durch deren Lage verteuert	HR024-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	2.500 EUR
Mehrkosten für notwendige Frachtkosten, die für die Wiederherstellung oder Wiederbeschaffung Ihrer versicherten und vom Schaden betroffenen Sachen entstehen	HR025-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	1.000 EUR
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	HR026-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Kinderbetreuungskosten nach einem erheblichen Versicherungsfall an Ihrem versicherten Hausrat, wenn Ihr Hausrat zu mehr als 50% zerstört wurde	HR053-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	bis zu 10 Tage max. 1.000 EUR
Kosten für psychologische Betreuung/ Therapie infolge eines erheblichen Versicherungsfalles, wenn Ihr Hausrat zu mehr als 50% zerstört wurde	HR054-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	bis zu 25 Sitzungen max. 1.000 EUR

Hausrat	Klausel	Gefahren, sofern versichert	PrivatSchutz Basis	PrivatSchutz Komfort	PrivatSchutz Top
Kosten für Wasserverlust infolge eines Leitungswasserschadens	HR027-01	LW	nein	50.000 l	in unbegrenzter Höhe
Kosten für Gasverlust infolge eines Rohrbruchs	HR047-01	LW	nein	10.000 kWh	in unbegrenzter Höhe
Notwendige Datenrettungskosten infolge eines Versicherungsfalles	HR046-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	500 EUR	2.000 EUR
Phishing-Schäden innerhalb des von Ihnen privat durchgeführten Online-Bankings	HR056-01	ED	nein	nein	1.000 EUR
Kosten für Telefonmissbrauch nach einem Schaden durch Einbruchdiebstahl oder Raub	HR029-01	ED	nein	150 EUR	1.000 EUR
Wiederbeschaffungs-, Reinigungs- oder Reparaturkosten versicherter Sachen aufgrund Wildtierschäden von Schalenwild z.B. Wildschweine, Rehe, Rothirsche	HR055-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	in unbegrenzter Höhe
Kosten zur Optimierung oder Neuanschaffung von Sicherheitseinrichtungen infolge eines Einbruchdiebstahlschaden ab einer Entschädigungsleistung von 10.000 EUR	HR051-01	ED	nein	nein	1.000 EUR
Kosten zur Optimierung oder Neuanschaffung von Brandschutzeinrichtungen infolge eines erheblichen Versicherungsfalles, wenn Ihr Hausrat zu mehr als 50 % zerstört wurde	HR052-01	F	nein	nein	1.000 EUR
Mehrkosten aufgrund Technologiefortschritt	HR061-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	5.000 EUR
Außenversicherung			Entschädigungsgrenze		
Versicherungsschutz besteht weltweit für Ihre Sachen, die sich vorübergehend außerhalb des Versicherungsortes befinden		F, ED, LW, St/H, EL	7.500 EUR, max. 90 Tage	20.000 EUR, max. 180 Tage	40.000 EUR, max. 180 Tage
Erweiterte Außenversicherung für Ihre Sportausrüstung	HR048-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	2.000 EUR, erhöhbar
Erweiterte Außenversicherung bei eigenem Hausstand während der Ausbildung, des Erststudiums oder des freiwilligen Wehr- und Bundesfreiwilligendienstes (BFD) oder des internationalen Jugendfreiwilligendienstes (IJFD) oder nationalen Jugendfreiwilligendienstes (Freiwilliges Soziales Jahr FSJ oder Freiwilliges Ökologisches Jahr FÖJ), weltweit		F, ED, LW, St/H, EL	7.500 EUR max. 36 Monate	20.000 EUR max. 36 Monate	40.000 EUR, max. 36 Monate
Versicherungsschutz besteht bei Einbruchdiebstahl aus Ihrer verschlossenen Schiffskabine eines Kreuzfahrt- oder Fährschiffes oder aus Ihrem verschlossenen Schlafwagenabteil	HR031-01	ED	nein	5.000 EUR	40.000 EUR
Sonstige Leistungen			Versicherungsschutz		
Vorsorge-Versicherungsschutz bei Auszug Ihrer Kinder	HR050-01		nein	nein	bis zu 3 Monate
Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit			bis zu 6 Monate	bis zu 6 Monate	bis zu 6 Monate
Wir garantieren mindestens die Leistungen der Bedingungen des Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (Stand VHB 2010 - Quadratmetermodell, Version 01.01.2013; Stand AGIB 2010 - Version 01.01.2013)			ja	ja	ja
Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden			ja	ja	ja
Innovationsversprechen			ja	ja	ja
Besitzstandsklausel	HR063-01	F, ED, LW, St/H, EL	nein	nein	ja
Haushaltsglasversicherung (sofern mitversichert)			Entschädigungsgrenze		
Ihre Mobiliar- und Gebäudeverglasung			in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre Glaskeramik- und Induktionskochflächen			in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre Aquarien und Terrarien			in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -Glasspiegel und -platten			300 EUR	500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Ihre Sonderkosten für Gerüste, Kräne und die Beseitigung von Hindernissen			300 EUR	500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Gebäudeglasversicherung (sofern mitversichert)			Entschädigungsgrenze		
Gebäudeverglasungen Ihres Ein- oder Zwei-/Dreifamilienhauses (ergänzende Deckung, sofern nicht über eine anderweitige Glasversicherung Versicherungsschutz besteht)			in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre Gebäudeverglasungen zu Räumen und Gebäudeteilen, die dem Gebrauch beider Wohnungen dienen			in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe	in unbegrenzter Höhe
Ihre künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -Glasspiegel und -platten			300 EUR	500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Ihre Sonderkosten für Gerüste, Kräne und die Beseitigung von Hindernissen			300 EUR	500 EUR	in unbegrenzter Höhe
Gebäudeverglasung Ihres Gewächshauses (sofern mitversichert)			Entschädigungsgrenze		
Gebäudeverglasung Ihres Gewächshauses	HR040-01		nein	nein	vereinbarte Versicherungssumme
Homeassistenz (sofern vereinbart)			Entschädigungsgrenze		
Schlüsseldienst			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Notfallschloss			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Rohrreinigungsservice			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Elektro-Installateurservice			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Sanitär-Installateurservice			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Heizungs-Installateurservice			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Notheizung			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Schädlingsbekämpfung			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Entfernung von Wespen-, Hornissen- und Biennestern			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Kinderbetreuung			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Tierbetreuung			Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR	Organisation und 500 EUR
Dokumentendepot			Organisation	Organisation	Organisation
24-Stunden Handwerkerservice			Vermittlung	Vermittlung	Vermittlung
Notdienst bei Ausfall von Elektrogroßgeräten			Organisation, Kostenübernahme, Anfahrt und erste Arbeitsstunde	Organisation, Kostenübernahme, Anfahrt und erste Arbeitsstunde	Organisation, Kostenübernahme, Anfahrt und erste Arbeitsstunde
Gesamtentschädigung je Versicherungsjahr			1.500 EUR	1.500 EUR	1.500 EUR